
گزارش »فرهیختگان« از وضعیت عجیب وغریب صورت مالی شرکت دخانیات ایران

پرس وجو  از احزاب درباره
 تایید  صلاحیت ها

وهشی  افول 80 درصدی قول و قرار پژ
دولتی ها با دانشگاه

صدرای علوم و تحقیقات 
یر ذره بین صنایع ز

6 شرکت حاضر در نمایشگاه »صنعت، دانشگاه؛ راه اشتغال« بررسی کردند »فرهیختگان« گزارش می دهد»فرهیختگان« از احزابی که به هیات های اجرایی معترض بودند، کسب اطلاع کرد

6 5 2

صفحه ۱۶

توصیه رهبر انقلاب به متصدیان امور 
جوانان و نوجوانان در پیام به اجلاس نماز:

راه های آموختن و گزاردن نماز 
و کیفیت  بخشیدن به آن را 

برای نسل نو هموار کنید

ایده تحولی؛ شاخصه اصلی کاندیدای 
پیروز انتخابات اسفند 1402

ــی امین اجاس  ــه سـ ــی بـ ــه ای در پیامـ ــرت آیت الله خامنـ حضـ
یج نماز در میان نسل جوان و نوجوان  ، ترو سراسری نماز
ــدن آن در  ــن شـ ــی و جایگزیـ ــت الهـ ــن نعمـ ــترش ایـ ــد گسـ را کلیـ
ــان کارهای مرتبط  ــتند و از متصدیـ ــته  آن دانسـ جایگاه شایسـ
ـــوا  ـــب »اقیم ـــود را مخاط ـــا خ ـــتند ت ـــان خواس ـــان و نوجوان ـــا جوان ب

ــد. ــه کننـ ــاز را اقامـ ــی، نمـ ــای واقعـ ــد و به معنـ ة« بداننـ ــا الصـ

متن پیام رهبر انقاب به این شرح است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

ـــی الله علی محمد و آله 
ّ
والحمدلله رب العالمین و صل

ین سیما بقیة الله فی العالمین ارواحنا فداه. الطاهر
خدای متعال را بر ادامه  سنت مبارک و نیکوی بزرگداشت 
یم و از جناب حجت الاسام قرائتی  نماز سپاس می گو
که پایه گذار این حرکت پر  عالم مجاهد و روشن بین 

برکتند صمیمانه تشکر می کنم.
ی فرد و جامعه   نماز را نمی توان در شمار نیازهای جار
یضه  بزرگ بسی فراتر از این نیازها  مسلمان دانست. این فر
یند. آن را باید همچون روح برای اندام های  نقش می آفر
ــای  ــر نیازهـ ــا دیگـ ــه بـ ــوا در مقایسـ ــون هـ ــا همچـ ــان یـ بدن انسـ
مادی انسان دانست. اینکه قبول همه  عبادت ها و 
خدمت های خدایی به قبول نماز وابسته شده، و اینکه 
ــده، و  ــه شـ ــر مطالبـ ــر آن از پیامبـ ــتادگی بـ ــاز و ایسـ ــه نمـ ــر بـ امـ
کمیت صالحان دانسته  اینکه نماز نخستین الزام در حا
کید بر آن بیش از هر واجب  شده، و اینکه اقامه  آن و تا
دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر جایگاه بی مثال 

یضه  الهی است. این فر
ـــترش  ـــد گس ـــوان، کلی ـــوان و نوج ـــل ج ـــان نس ـــاز در می ـــج نم ی ترو
این نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته  
آن است. متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان، 
از خانواده، تا مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط های 
ورزشی، و تا عالمان دینی در مدارس و دانشگاه ها، و تا 
مجموعه های بسیجی در مساجد، و تا همه  واحدهای 
گروه های  بسیج، و تا مجموعه های جهاد سازندگی و 
جهادی و نظایر اینها، باید خود را مخاطب: اقیموا 
الصاة بدانند؛ راه های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت 
 ، بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند. به نماز
، به  به مسجد، به حضور قلب، به توجه به معانی نماز
، جاذبه ببخشند، و به معنای واقعی،  دانستن احکام نماز

ــه کنند. ــاز را اقامـ نمـ
از خداوند متعال توفیقات همگان را خواستارم.

سیدعلی خامنه ای
14۰۲/1۰/1۵

رهبر معظم انقاب اسامی )مدظله العالی( در دیدار دوم 
دی ماه با مردم خوزستان و کرمان عنوان داشتند که »با 
انتخابات می شود در کشور تحول ایجاد کرد« و »راهش این 
است که با انتخابات -حالا چه انتخابات مجلس، چه 
انتخابات مجلس خبرگان، چه انتخابات ریاست جمهوری، 
چه انتخابات شوراها- کسانی را که با آن فکر سیاسی آنها و 
جهت گیری سیاسی، اقتصادی و فرهنگی آنها همراهند، سر 
کار بیاورند؛ این می شود تحول. بنابراین پایه  تحول انتخابات 
است.« در این نگاشت قصد داریم ایده تحولی مدنظر رهبری 

را که با انتخابات متجلی می شود، تبیین کنیم. 

   رقابتمبتنیبرارائهایدهها
رقابت فرصت ارائه ایده هاست که باید به صورت واقعی 
در اختیار نگاه ها و سلیقه های مختلف باشد. افراد با 
نگاه های متفاوت باید بتوانند از فضای تبلیغی برخوردار 
باشند و محدودیت های مالی نباید مانع ارائه ایده ها شود. 
در واقع رقابت انتخاباتی معرض نمایش ایده های مختلف 
درخصوص مشکات کشور است. ایده همان تصویر 
ملموسی است که برای دستیابی به صورت مطلوبی از یک 

یم.  وضعیت مدنظر دار

قدرتایجادتحول
تحول نیازمند یک ایده است و بروز ایده های تحولی تنها در 
یک مسیر مبتنی بر تغییر رقم خواهد خورد، یعنی زمانی تحول 
ایجاد می شود که فکر ها نو شود، افراد جدید با شور جوانی در 
کنار افراد کارآزموده نظری را درست بیابند و برایشان اجرای 
چنین نظری حجت آور باشد و بتوانند در خال رقابت، این 
ایده خود )گروه یا جریان فکری( را به جامعه تعمیم دهند و 
دیگران را با خود هم نظر کرده و ایده خود را متکامل کنند؛ 
قدرت ایجاد تحول همان توان همراه کردن عموم مردم برای 
اجرای تصمیمات و قبول کردن ایده پیشنهادی است. 
زمانی که گروهی بتواند مردم را هم ایده خود کرده یعنی ایده 
خود را تکمیل کند )جرح و تعدیل( و شمار بیشتری از مردم 
با نگاه ها مختلف و جایگاه های متفاوت را با خود همراه 
سازند، قدرتمند خواهند بود، در واقع قدرت در این نگاه در 
دل روابط اجتماعی قرار دارد. برای این منظور می توان گفت 

: ایده تحولی ویژگی هایی دارد که عبارتند از

غلبه نگاه تحولی به منزله کسب کرسی بیشتر 1
ایده تحولی ایده ای تعمیم یافته است یعنی اقبال عمومی 
یادی نسبت به آن وجود دارد؛ چراکه ایده تحولی قرار است  ز
نواقص ساختاری را جبران کند و  انگیزه حرکت عامان 
باشد. بر همین اساس، ایده تحولی نیازمند آن است که نظر 
غالبی باشد، یعنی شمار زیادی از منتخبان دل در گرو چنین 
یادی را  ایده ای داشته باشند، پس لازم است که کرسی های ز

به خود اختصاص دهد.
 

جامعیت ایده تحولی 2
ایده تحولی ایده ای جامع است، به این معنا که ایده تحولی 
ابعاد و جزئیات دقیق زیادی دارد و به صورت بخشی مسائل و 

مشکات کشور را ندیده است. جامعیت ایده تحولی باعث 
می شود اولویت ها به صورت متناسب لحاظ شود و تعارضات 
به حداقل برسد. در واقع یکی از نقاط تمایز ایده تحولی با 
سایر نظرات، جامعیت آن است به این معنی که خود نقطه 
پایان مسائل و تعارضات است نه آغازی برای ایجاد سلسله 
مسائل جدید؛ بنابراین اگر راه حل بخشی باشد، تعارضات 
بسیاری در انتظار تصمیمات خواهد بود و اساسا مالیات 
پنهانی بر همه اقدامات قانونگذاران و تصمیم گیران بار شده 
و عما مانع جدی بر سر راه حل مشکات ایجاد خواهد شد. 

راه حل مبنا بودن ایده تحول 3
ایده تحولی نباید تنها به نقد وضعیت کنونی و احصای 
آسیب ها و نارسایی ها ختم شود. در واقع آنچه موجب 
بهبود وضعیت است نگاه ایجابی و داشتن راه حل برای 
مشکات عمومی است. زمانی یک ایده تحولی است 
که بتواند راه حل مبنا باشد و طرحش موجب شکافتن 
ابعاد مختلف یک مساله و نمایش صورت های مختلف 
دستیابی به صورت مطلوب باشد؛ باید به نکته ای توجه 
گر ایده راه حل مبنا نباشد و در مقام نقد  داشت و آن که ا
و برشمردن نارسایی ها باقی بماند، اساسا موجب انفعال 
اجتماعی و از بین رفتن انسجام می شود و خود ایده ای 
بن بست گراست که راه حل ها برای دستیابی به وضعیتی 
مطلوب را منتفی کرده و  انگیزه ها را زائل می کند و در نتیجه 

برشدت مشکات عمومی می افزاید. 

ایده تحولی انعطاف پذیر است 4
ایده تحولی به دنبال پیروزی های مکرر و دستیابی های 
همه جانبه است. این ایده نقص را می پذیرد و همیشه آماده 
تغییر است، اما تغییر باید اصولی باشد، همان طور که اساسا 
ایده تحولی خود اصولی است و بنیان های علمی و استدلالی 
را در دل دارد. اصل انعطاف پذیری و مطابقت با زمان یکی از 
ویژگی های برجسته ایده تحولی است که آن را مانا می کند. این 
را نیز باید مدنظر قرار داد، افرادی صاحب ایده تحولی خواهند 
بود که خود تحول گرا باشند، اصول را فهمیده و توان تحلیل و 
حل مساله داشته و همچنین از تجربه کافی برخوردار باشند 
بر همین اساس است که باید گروهی از افراد با استعدادهای 

مختلف گرد هم بیایند. 

   جمعبندی
انتخابات یک فرصت مهم اجتماعی است، در واقع 
انتخابات فرصت انتخاب ایده هاست و اگر به درستی 
انتخاب نشود، ایده ای بن بست گرا فرصت می یابد برای مدتی 
جهت کشور و سیاست های آن را تعیین کند و برخاف ایده 
تحولی، موجب سرخوردگی و فروپاشی اجتماعی می شود 
و با کاهش اثربخشی چنین رویدادی شدت مشارکت را 
کاهش می دهد و از کیفیت آن )مشارکت( می کاهد. امروز 
تحول گرایی و ارائه ایده های تحولی یک شرط لازم حرکت 
اجتماعی و افزایش مشارکت سیاسی است. آنچه امروز 
نیازمند آن هستیم، حل مشکات به واسطه یک ایده تحولی 
همه جانبه و پویاست و این ایده است که آینده ایران قوی را 
می سازد و انباشتی از سرمایه های اجتماعی برای آینده های 
دور و نزدیک را رقم می زند و انتخابات است که چنین 

فرصتی را مهیا می کند. 

صفحه 8

قاتل به صحنه جرم برگشت
بلینکن برای چهارمین بار در 3 ماه اخیر به غرب آسیا آمده است

 آمریکایی ها تاکنون هم ضربات زیادی خورده اند هم نتوانسته اند حساب خود را از نتانیاهو جدا کنند

قاتل به صحنه جرم برگشت

ونه  ویای وار ر
یسیون لمپن اپوز
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روزنامه خبری،  تحلیلی، دانشگاهی صبح   ایران
صدای نخبگان،  نگاه جوانان

۱6صفحه
5۰۰۰ تومان

فصل جدید رادیو مضمون:
روایت سال های جنگ

یک سال بعد از وقایع 14۰1 هنرمندان فراری چطور سقوط کردند
۱2

سعیدنادریاصل
پژوهشگر هسته بازاریابی سیاسی مرکز رشد دانشگاه امام صادق)ع(

یادداشت


